rant ob epidemiam suprascriptam, volens dicte sue ecclesie providere et dotali dicta ecclesia et eius possessio in el.....rentur et non deteriorarentur, ut hactenus fecerant, proprio motu et pura conscientia constituit, vocavit et ordinavit clericum Nicolaum Victuri filium dicti domini Laurentii rectorem et plebanum ecclesie suprascripte, nulla sibi facta requisitione nec supplicatione per aliquem ipso domino Laurentio nec per ipsum dominum Laurentium. Qui dominus Laurentius ipsum dominum episcopum instanter rogavit, ut dignaret dictam ecclesiam conferre cuidam presbytero catarensi amico suo. Cuius domini Laurentii preces et supplications idem dominus episcopus non acceptavit, habens in animo ipsam ecclesiam proprio motu conferre filio dicti domini Laurentii Victuri, ut per viam ipsius domini Laurentii dicta ecclesia et eius possessiones meliorarentur, ut est factum. Nam immediate habita dicta ecclesia, ipse dominus Laurentius plantavit vineas antea non laboratas, reaptavit domos ipsius ecclesie, que minabantur ruire, recuperavit cruem argenteam et calices occupatos. Emissit de suo proprio misale, paramenta et vicarium constituit cum decenti salario, scilicet ducatis viginti, qui vacat ecclesie superdicte. Quam ecclesiam per sex dies continuos dominus Laurentius acceptare recusavit. Et tandem compulsus per dictum episcopum, nesciendo talem rem sibi vetitam esse, pro sua commissione idem dominus Laurentius magis compulsione dicti domini episcopi, quam voluntarie, dictam ecclesiam predicto eius filio acceptavit. Post predicta autem cesata epidemia et reversis civibus⁶⁴ edictum in ecclesia Sancti Triphonis. Quod omnes habentes ius patronatus in ecclesia Sancte Marie Fluminis comparuerunt cum iuribus suis. Ex quibus habentibus ius patronatus comparuerunt ser Gregorius de Gimo, ser Marchus de Besanti, ser Bascoe et ser Marinus quondam ser Dapici de Besanti fratres, ser Basilius et ser Nicolaus fratres quondam Marini de Besanti et plures alii, qui dicebant se habere ius patronatus in dicta ecclesia. Et acceptantes electionem dicti Nicolai Victuri, ratificaverunt et confirmaverunt ipsum in rectorem et plebanum ecclesie Sancte Marie superdicte. Ut de hoc patet publicum privilegium super inde factum. autem, ut per dominum Laurentium Victuri hereditariis dicte ecclesie dixit idem dominus episcopus se de predictis nil scire nec fuisse verum. Quia civitas est tam parva quod que dicuntur in uno loco de presenti sciunt in alio. Ita, quod stante ipso domino episcopo in medio civitatis, de presenti scivisset. Et si hec fuissent ubi proprio motu sibi dederat dictam ecclesiam, illico eam sibi retro cepisset.